

## Indledning

Manden, vi kender fra Bibelen som Paulus havde to navne hele livet igennem.: Paulus fordi han var jøde, Saulus, fordi han var romersk statsborger. Jesus udvalgte ham til at være apostel: være Guds talerør, så det, han sagde og skrev om Gud, simpelthen er autoritativt sandt. Som apostel foretog han mindst tre missionsrejser, hvor hans forkyndelse var med til at der opstod nye menigheder i et stort område. Paulus skrev mere end 13 breve til disse menigheder. Men de 13, vi har bevaret, er med i Bibelen – bl.a. to til Timotheus og et til Titus. De to var nogle af Paulus' nærmeste medarbejdere, som han placerede i ledelsen af hver sin menighed: Timotheus i Efesos, Titus på Kreta.

## Hvordan kan en kristen hustavle for menighed og hjem se ud?

«hustavle» er brugt om nogle steder i Bibelen, hvor der er samlet nogle gode leveråd for et fællesskab, enten en menighed eller et hjem. Paulus har skrevet de fleste af dem, så dem har Timotheus og Titus kendt rigtig godt.

Tit 2,1-8: Begrundelsen for disse leveregler er primært, at det er den sunde lære. Det gode liv, med de rigtige værdier. Følger vi dem, får vore modstandere også mindre ondt at sige om os. Læg mærke til: ALLE generationer og begge køn er med i hustavlen!

1 Tim 5,1-2 og Kol 3,20-21: I menigheden skal alle generationer respektere hinanden!

Alkohol nævnes (se også Ef 5,18 og Sl 104, 14-15). Det er en Guds gave, men skal altid nydes med omtanke og aldrig, så man bliver beruset.

1 Tim 3,8-13: Her nævnes også sladder (sammen med mange andre ting) som noget, der bør undgås.

Tit 2,9-10: Et særligt ord til slaverne (det emne har vi en særlig 2T-video om).

Tit 2,11-15: **GUDS NÅDE** er et meget centralt udtryk i alt, hvad Paulus skriver!

Ef 1,3-7: Det er ofte kilden til spontan lovprisning i Paulus' breve!

Guds nåde i Jesus Kristus **opdrager os til at sige nej til ugudelighed og verdslige lyster og leve besindigt og retskaffent og gudfrygtigt** (Tit 2,11f).

Ordet «Gudsfrygt» har vi en særlig 2T-video om.



### Til refleksion og samtale:

*Hvad tænker du om:*

*Her i menigheden er alle generationer gode mod hinanden*

*Trives sladder ikke*

*Satser vi på sund undervisning om Gud*

*Kan vi godt nyde alkohol, men vi er altid ædru*

*Lever vi af Guds nåde*

*Har vi fokus på at gøre gode ting  
Prøver vi igen, hver gang det smutter*

*Hvad vil du gerne have med på hustavlen?*